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 دولت سیزدهم می‌گوید که در سال اوّل به 
وعده‌های خود عمل کرده ‌است. وزیر اقتصاد هم 
تصریح می‌کند که کاهش تورم ادامه دارد و آن 
روزنامه حامی هم پای را در یک کفش کرده ‌است 
که اقدامات یک‌ساله دولت با مساعی دولت پیشین، 
برابر و لابد حتّی درخشان‌تر هم هست. این‌ها البتّه 
از مقوله خیال به‌نظر می‌رسد. چون واقعیّت چیز 
دیگری است و با آن‌چه اظهار می‌شود از یک 
میلیون شغل و یک میلیون ساخت مسکن و عنایت 
به بازنشستگان و شعارهای دیگر هرگز محقّق نشده‌ 
است و وزیر اقتصاد هم در مورد کاهش تورم باید از 
کلّی‌گویی دست بردارد و موردی و مصداقی سخن 
بگوید و وارد جزئیات شود و قیمت مرغ و تخم‌مرغ 
را که اکنون زیر قیمت مصوّب عرضه می‌شود به 

کالاهای دیگر و نیز نرخ خدمات، تعمیم ندهد.
 به‌عنوان مثال بگوید آیا روغنی که حدود ۵ 
برابر رشد قیمت داشته، به قیمت سابق یا حتی 
۴ برابر بازگشته ‌است؟ قیمت دارو که به‌سلامت و 
جان مردم بستگی دارد چه؟ آیا برخی داروها چند 
برابر نشده ‌است و این بهایی که بیماران دردمند 
و مضطر می‌پردازند از باب گران‌فروشی است؟ اگر 
چنین است چرا اقدام قانونی صورت نمی‌گیرد تا از 
این اجحاف جلوگیری شود؟ فرآورده‌های شیری 
چطور، آیا درصدی تنزل قیمت یافته‌است و آیا 
مواد شوینده از افزایش قیمت عدول کرده‌اند و 
به همان قیمت سه ماه پیش عرضه می‌ شوند؟ 

آیا وزیر اقتصاد، نظر رئیس اتحادیهّ تره‌بار و میوه 
را شنیده‌است که خرید میوه، ۵۰ درصد کاهش 
داشته؟ و آیا خبر دارد که سرانه گوشت قرمز در 
سال برای هر ایرانی، کمتر از ۳ کیلوگرم است؟ و 
بهای برنج و حبوبات آیا رشدی نداشته ‌است؟ و 
صدها نظیر آن‌چه در بالا نوشته شد، عینیت ندارد؟ 
بنابراین اگر گوشت قرمز یا مرغ و میوه و تخم‌مرغ 
و... رونق و بازار گرمی سابق را ندارد به‌جهت عدم 
قدرت خرید است. و این امر بر کسی پوشیده 
نیست که حداقل، سرمایه و داشته‌های مردم کمتر 

از نصف شده ‌است.
 البتّه این موضع بسیار نامناسب اقتصادی در 
همین یک‌سال استقرار دولت انقلابی، عوارض 
و عواقب جبران‌ناپذیری خواهد داشت که 
صدای کمانچه آن در سال‌های آینده به گوش 
خوش‌باوران حکومت یکدست خواهد رسید. اولین 
عارضه هم به خطر افتادن سلامت مردمی است که 
نمی‌توانند مواد پروتئینی لازم دریافت کنند و دچار 
فقر شدید غذایی شده‌اند و در آینده نیز این عارضه 
شدت بیشتری پیدا خواهد کرد و دوم، نابودی 
صنایعی مانند دام‌داری، کشاورزی و در فرازی 
دیگر فناوری و صنعتی است. وزیر اقتصاد و تیم 
اقتصادی و جهاد کشاورزی، بسیار بعید است که 
ندانند دام‌داران و مرغ‌داری‌ها گرفتار چه مصایبی 
شده‌اند و اگر کسی به دادشان نرسد، در سال‌های 
نه‌چندان دور، واردکننده این محصولاتی خواهیم 

شد که به‌دست ندانم‌کاری‌های خود گورمان را 
کنده‌ایم و پرعارضه‌تر از همه سقوط طبقه متوسّط 
به طبقه فقر است، طبقه‌ای که لنگر تعادل و توازن 

جامعه خواهد بود.
 مورد مثال هم بازنشستگان کشوری و لشکری 
و تامین اجتماعی و کارمندان دولت با افزایش 
غیرقانونی ده‌ درصد اعانه ‌مانند هستند که اگر 
ادامه کار همین باشد و در ماه‌های پیش‌رو، دولت 
و یاران نسنجیده کارش به اقدام فوری نپردازند، 
جامعه دچار تنش‌ها و چالش‌های عدیده و غیر 

قابل حلیّ خواهد شد. 
آن‌هم به سبب بازدارندگی از اجرای قانون 
ششم توسعه و پس گرفتن لایحه همسان‌سازی 
از ناحیه دولت که موجب چنین بلیّه‌ای شده است.  
البتّه یک عامل چنین اقدامات نسنجیده‌ای هم، 
تریبون‌ها و نشریاتی هستند که فقط برای تامین 
منافع خود، همه اقدامات دولت را مطلوب و 
انقلابی و سفید جلوه می‌دهند و هر نقدی را عناد 
و مخالفت با نظام تلقّــی می‌کنند درحالی‌که نقد 
مشفقانه و منصفانه و به‌دور از تعصّب، اوّل به نفع 
جامعه و دوم به سود ادامه حیات دولت مستقر و 
سوم استحکام بنیاد اعتماد ملی و عمومی نسبت به 
حاکمیت و حکومت است و سخن پایانی، اقتصاد 
وقتی رونق می‌گیرد که قدرت خرید مردم متناسب 
با زندگی متعارف و در حّد وزانت و منزلت مردم 

بافرهنگ و نجیب ایران باشد.

در بسیاری از موارد ما عیوب دشمن را 
می‌گوییم که در بعضی موارد به جاست، اما اگر 
قرار بر این باشد که از عیوب خود غافل شویم 

دقیقاً نقض غرض است.
دشمن هم از این غفلت سوء استفاده می‌کند 
و گاهی ضربه کاری می‌زند. روایت است که خدا 
رحمت کند آن را که عیوبش او را از پرداختن به 

عیوب دیگران باز می‌دارد.
در اینکه در دنیای امروز از طرف جامعه جهانی 
به جان افراد بها داده نمی‌شود و حتی در کاستن 
تعداد آدم‌ها تأکید دارند بحثی نیست. کووید 19 
یکی از نمونه‌های اخیر است که به احتمال قریب 
به یقین از طرف قدرت‌های جهانی با موافقت 
جامعه جهانی! و هزینه‌های بالا ویروس‌های 
دست ساخته را به جان بشر انداخته‌اند؛ هم آنها 
را می‌کشند و هم واکسن‌های خود را با داروهای 
جانبی آن با قیمت بالا به کشورها به فروش 
می‌رسانند و آنها هم مستقیم یا غیر مستقیم از 

مردم بیچاره می‌گیرند.
داستان هفت تیر و اسلحه در آمریکا را همه 
شنیده‌اید که دارد از تعداد افراد فزونی می‌گیرد و 

خطر جدی برای مردم آمریکا است.
داستان خودرو را هم در ایران همه می‌دانند 
که نقد زیادی بر آن شده و می‌شود که به احتمال 
زیاد دارد شمار خودروها از تعداد آدم‌های کشور 

تجاوز می‌کند.
به نظرم رسید اگر مقایسه‌ای بین این دو بشود 
جالب است. این می‌تواند در نگاه ما به مسایل 
تغییر ایجاد کند و اگر نقدی به سایر کشورها 
داریم بدانیم که خود درگیر همان مسایل و 
حتی بدتر از آن، ولو به شکل دیگر هستیم. اینکه 
خودرو ایران را با خودرو دیگر کشورها، به ویژه 
آمریکا مقایسه نمی‌کنم به خاطر قیاس مع الفارق 
بودن آن است. خودروهای دنیا اولین مزیتشان 
ایمن بودن است و لذا با خودروهای ایرانی قابل 
مقایسه نیست! اما با اسلحه در دست افراد قابل 

مقایسه است.
این مطلب که طنز گونه‌ای است و متکی بر 
آمار دقیق نیست می‌تواند از جانب علاقمندان 
مورد مطالعه بیشتر قرار گیرد؛ ضمن اینکه تفاوت 

جمعیت دو کشور هم باید مد نظر باشد.
در رابطه با فزونی تعداد اسلحه در دست مردم 
آمریکا و افزایش بی‌رویه اتومبیل‌های ناکارآمد در 
کشور ما نقاط اشتراک و افتراقی وجود دارد که 
از جمله به بعضی از آنها اشاره می‌شود. اما نقاط 

اشتراک:
1-  هر دو برای ادامه فعالیت خود توجیهاتی 
دارند. آمریکایی می‌گوید که برای حفظ جان 

مردم اسلحه تولید می‌کند و ایرانی می‌گوید برای 
آسایش و رفاه زندگی مردم خودرو می‌سازد. این 
موضوع سابقة طولانی دارد و به قبل از انقلاب بر 
می‌گردد. یادم می‌آید در کودکی که می‌گفتند به 

امید اینکه هر ایرانی یک پیکان داشته باشد.
2- هر دو دست مافیاها است. هر دو اسلحه 
و خودروسازی در اختیار مافیاهای قَدَر است 
که عمده‌ترین غرض آنها سود است. هیچکس 
نمی‌تواند از بافت کاری و ساختاری آنها سر در 

بیاورد!
3- سردمداران کشورها از هر دوی آنها حمایت 
می‌کنند یا ناگزیر به حمایت‌اند. این غول‌های 
سرمایه‌داری به قدری قوی هستند و پیچیده 
عمل می‌کنند که هیچ دولتی هر چند قوی باشد 
نمی‌تواند با آنها مقابله کند. آنها هم در مجلس و 
هم دولت عواملی دارند که همواره از آنها حمایت 
می‌کنند؛ البته اگر خود آنها سهامدار نباشند. این 
دو صنعت همواره قانون و دولت را دور می‌زنند و 

نمی‌گذارند چیزی بر ضرر آنها تصویب شود.
4- هر دو پاسخگو نیستند. همانطور که گفته 
شد به خاطر نفوذی که دارند در برابر هیچ مقامی 
پاسخگو نیستند و اگر برای تحقیق و تفحص 
قوانینی وضع شود به گونه‌ای برخورد می‌کنند تا 
حق به جانب آنها شود، و اگر هم نشود، و مجازاتی 

شامل حالشان شود، آن را اجرا نمی‌کنند.
5- هر دو انحصارگرند. هر دو این صنعتها 
انحصارگرند و به احتمال قوی نمی‌گذارند 
کسی وارد محیط کاری آنها شود یا رقابت کند. 
داستان دو خودروساز عمده در ایران شاهد بر 
این مدعاست. قطعاً در آمریکا هم اسلحه‌سازان 

مشخص‌اند و در انحصارگری، ممتاز!
6- هر دو به جان مردم توجه نمی‌کنند. در هر 
دو این صنعت آنچه مهم نیست جان مردم است. 

هر دو به کوچک و بزرگ رحم نمی‌کنند.
اما نقاط افتراق:

1- آلوده‌سازی محیط زیست. درمصرف اسلحه 
آلودگی محیط زیست نیست و اگر باشد به اندازه 

مصرف اتومبیل مخصوصاً در کشور ما نیست.
2- خسارت اقتصادی به کشور. کیفیت 
خودروها و نحوة تولید بنزین و افزایش مصرف آن 
به گونه ای است که جز ضرر اقتصادی برای کشور 
ندارد. زمانی کالا برگ برای مصرف بنزین بود و 

حال لغو شده است.
3- افزایش تردد و مسافرت و عواقب ناشی 
از آن. داشتن هفت تیر و مانند آن به افزایش 
مسافرت منجر نمی‌شود اما افزایش خودرو در 
ایران مسافرتهای بی خاصیت را به دنبال دارد و 

عوارض ناشی از آن را هم باید پذیرفت.

4- علاقه به امور خدماتی به جای کار و تولید. 
علاقه به خدمات به جای تولید هم بخشی از 
مسئله است. وقتی اتومبیل زیاد باشد توجه به 
کارهای خدماتی از قبیل تعمیرات بیشتر می‌شود. 
رانندگی جای خود دارد. به قول بعضی بسیاری از 
رانندگان اسنپها دارای تحصیلات عالی هستند! 
گویی این افزایش تولید بهانه ای است برای رفع 
بیکاری و عدم اشتغال که دولت می‌خواهد مردم 
سرشان به کار اتومبیلرانی به هر شکل آن گرم 

باشد.
5- افزایش دلال بازی. شاید در هر دو صنعت 
دلالی باشد ولی قطعاً در کشوری چون ما این 

دلالیها بیشتر است.
6- خرید خودرو در اینجا نوعی سرمایه‌گذاری 
است درحالی که در آنجا خرید اسلحه برای 
مردم سرمایه‌گذاری نیست. به خاطر شرایط بد 
اقتصادی در کشور ما و پایین بودن ارزش پول 
ملی، مردم خرید خودرو را نوعی سرمایه گذاری 
می‌دانند، و حق هم دارند و به این دلیل است که 
در هر قرعه کشی شرکت می‌کنند و هر شرایطی 
که از طرف خودروسازان تعیین شود را می‌‌پذیرند.

7- لوث مسئولیت‌ها در کشور ما. در مورد 
آمریکا چیزی نمی‌‌دانم اما به نظر می‌رسد لوث 
مسئولیت کمتر باشد. اما در خودروسازی در ایران 
مسئولیتها لوث می‌شود و کشتگان جاده ای را 
به حق یا به ناحق هر کس به گردن دیگران از 
جمله قانون، راه، پلیس، بیمه، راننده و مانند آن 

می‌اندازند.
8- خطای انسانی یا مهارت در دو مورد 
متفاوت است. در مورد مسئولیت انسانی در هر 
دو مورد اگر بر طبق قانون عمل کنند که مشکلی 
نیست ولی اگر ناشی باشند قضیه فرق می‌کند. 
اگر در استفاده از اسلحه کسی ناشی باشد چه بسا 
تیری به خطا رود و به هدف نخورد ولی اگر راننده 

ناشی باشد جان بسیاری را به خطر می‌اندازد.
9- پیشرفت در فناوری در دو مورد متفاوت 
است. در اسلحه سازی پیشرفتها بسیار سریع است 
اما در ایران در خودروسازی اگر نگوئیم که در جا 
می‌زند دست کم توسعه آن بسیار کند است؛ به 
طوریکه بعضی مسئولان در ارتش و سپاه مدعی 
می‌شوند که ساخت خودرو را به آنها واگذارند تا 

سریعاً تحول ایجاد شود.
در هرحال، اگر خودرو را اعم از سواری و انواع 
خودروها در نظر بگیریم همچنانکه هفت تیر 
هم نمادی برای انواع اسلحه شخصی خواهد بود 
مسئله ابعاد وسیعتری به خود می‌گیرد. باید با هر 

دوی این تفکر مبارزه کرد و در ایران بیشتر.
منبع: خبرآنلاین 

در طول بیش از هفتاد سال از عمر دولت اسرائیل 
شاهد بوده‌ایم که  اسرائیل با چالش‌های راهبردی 
و امنیتی گوناگونی مواجه بوده است.    با توجه 
به واقعگرایی تدافعی این فرضیه را مطرح می‌کنیم 
که مسئله بقا و امنیت همچنان اساسی‌ترین نگرانی 
راهبرد امنیت ملی اسرائیل است و با توجه به 
بیشینه شدن تهدیدهای ساختاری در سطح محیط 
پیرامونی به دنبال آن است که مشکل امنیتی خود 
را با طراحی راهبرد نوین و کاهش تهدیدها تا 
اندازه ای تخفیف دهد. مرکز مطالعات امنیت ملی 
اسرائیل، آی‌ان‌اس‌اس، در ارزیابی راهبردی سالانه 
خود از شرایط امنیتی اسرائیل، ایران را »وخیم‌ترین 
تهدید« عنوان کرده، اما بحران داخلی اسرائیل را 
هم در ردیف یکی از سه تهدید جدی برای این 
کشور توصیف کرده است. در ارزیابی این نهاد آمده 
است که مواضع دولت جدید آمریکا در قبال ایران، 
خطرات امنیتی برای اسرائیل و احتمال تضعیف 
رهبری سیاسی اسرائیل در قبال ایران و منطقه را 
بیشتر می‌کند. این نهاد پیش‌بینی کرده که هر چند 
دولت جو بایدن »مواضع دوستانه« در قبال اسرائیل 
خواهد داشت اما بازگشت احتمالی آن به برجام، 
برای اسرائیل قابل تحمل نخواهد بود و از این‌رو، 

اسرائیل باید با دولت جدید در واشینگتن و جامعه 
جهانی وارد گفت‌وگوی اقناعی تازه علیه ایران شود 
و از آن‌ها برای تامین امنیت اسرائیل »تضمین« 
بگیرد. اسرائیل با دو سناریوی احتمالی در زمینه 
آمریکا- ایران روبروست؛ تجدید گفت‌وگوهای 
آمریکا با ایران بر سر برجام یا ادامه گام‌های 
ایران برای دستیابی به توان هسته‌ای - نظامی. 
درخصوص هر دو سناریو، اسرائیل باید آمریکا را به 
»اقدام مشترک« با خود بکشاند تا توافقی متفاوت از 
برجام، در سال ۱۳۹۴ بدست آید؛ »بند غروب« آن 
توافق به گونه‌ای محسوس تغییر کند و نظارت »هر 
زمان و هر جا« برای محدود کردن برنامه اتمی ایران 
یک اصل محکم در توافق جدید باشد. اگر ایران 
گام‌های رسیدن به توانایی هسته‌ای نظامی را ادامه 
دهد، اسرائیل همچنان باید با آمریکا درخصوص 
»اقدام مشترک« به تفاهم برسد و گزینه حمله 

نظامی به ایران و شرایط آن را تنظیم کند.
حال در بحبوحه مذاکرات ایران در وین با 
حضور کشورهای بزرگ اروپایی و در حالی که 
صهیونیست‌ها خوشحال و سرمست از موج عادی 
سازی روابط رژیم‌های عربی بودند و به دنبال حمله 
سایبری اسرائیل به تاسیسات نطنز ایران، تل آویو 

گمان می‌کرد می‌تواند خواسته‌های خود را تحمیل 
کرده و نیز روند مذاکرات وین را به نفع خودش 
بچرخاند اما افزایش درصد غنی سازی اورانیوم 
ایران به ۶۰ درصد که راه را برای رسیدن به صنعت 
هسته‌ای هموار می‌کند و پس از آن مورد هدف قرار 
گرفتن کشتی‌های این رژیم یکی پس از دیگری 

معادلات تل‌آویو را کاملا به هم ریخته است.
پس از آن وقوع حوادث امنیتی پی‌درپی علیه 
مواضع رژیم صهیونیستی از جمله حمله به پایگاه 
جاسوسی این رژیم در شمال کردستان عراق که 
تلفات زیادی در میان عناصر صهیونیست داشت 
و به دنبال آن شلیک موشکی با سر جنگی ۲۰۰ 
کیلوگرم به نزدیک رآکتور هسته‌ای دیمونا در عمق 
جبهه اسرائیل بیش از پیش موجب آشفتگی محافل 

سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی شد.
پس از این اتفاق ابتدا محافل صهیونیستی تلاش 
کردند انفجار رخ داده در منطقه دیمونا را یک انفجار 
ساده ناشی از نقص فنی وانمود کنند، اما بعد از آن 
اعلام کردند که یک موشک زمین به هوا از نوع 
)اس ای ۵( از جانب سوریه به این منطقه شلیک 

شده است. 
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